
»میخائیل کاولاشویلی«،  رئیس جمهور جدید گرجستان 
شرط خود را برای عضویت این کشور در اتحادیه اروپا 

اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری »آناتولی«  رئیس جمهور گرجستان ضمن 
تأکید بر تمایل این کشور جهت پیوستن به اتحادیه اروپا عنوان 
کرد چنین اقدامی باید با حفظ ارزش های ملی گرجستان محقق 
شود. وی در رابطه با عضویت کشورش در اتحادیه اروپا اینطور بیان 
کرد:  ما یک برنامه روشن و بلندمدت در مورد اتحادیه اروپا ترسیم 

کرده ایم و به طور مداوم از این برنامه حمایت می کنیم و مردم را 
در جریان امور قرار می دهیم. به گزارش فارس، اظهارات وی ضمن 
ابراز حمایت از مواضع بحث برانگیز نخست وزیر این کشور در قبال 
اتحادیه اروپا مطرح شد که ماه گذشته عنوان کرد، مذاکرات مربوط 
به الحاق این کشور به اتحادیه اروپا برای چهار سال به حالت تعلیق 
درمی آید. موضوعی که با واکنش و خشم شدید مردم گرجستان 
همراه شد و اعتراضات گسترده ای را  از سوی غربگرایان در این 

کشور به راه انداخت. 

رهبر حزب حاکم کره جنوبی هم همزمان با تعلیق 
رئیس جمهور و آغاز استیضاح او، مجبور به استعفا شد تا 

بحران سیاسی در این کشور، وارد مرحله تازه ای شود.
روند استیضاح »یون سوک یول«، رئیس جمهور کره جنوبی، 
که پس از اعلام حکومت نظامی ناموفق تعلیق شده است، دیروز 
)دوشنبه( از سوی دادگاه قانون اساسی سئول آغاز شد. همزمان، 
»هان دونگ-هون«، رهبر حزب حاکمِ »قدرت مردم« کره جنوبی، 
استعفا کرد. آن طور که ایسنا نوشته است، او این اقدام را برای آنچه 

 که »حفظ نظم و قانون اساسی« و مقابله با آنچه »تهدید نیروهای 
ضد دولتی و طرفدار کره شمالی« خواند، ضروری دانست. شبکه 
تی .آر.تی با انتشار این مطلب گزارش داد: »هان در یک کنفرانس 
گفت که به دلیل فشارهای شورای عالی حزبش دیگر قادر به 
عهده دار شدن این سمت نیست.« از طرف دیگر، خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی نوشته است رئیس جمهور کره جنوبی برای توجیه »حرکت 
احمقانه اش در اعلام حکومت نظامی«، به دروغگویی درباره تهدید 

پیونگ یانگ علیه سئول متوسل شده است.
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 طی مقاله ای در فارن افرز مطرح شد

نگرانی رهبر جمهوری خواهان سنای آمریکا
از قدرت ایران، روسیه و چین

 سناریونویسی نیویورک تایمز 
درباره فرجام جنگ اوکراین

اولینپیام»بشاراسد«پسازسقوطدمشق:نهاستعفادادهامنهپناهندهشدهام

سرویس خارجی-
با اشاره به »افول  سیاستمدار کهنه کار آمریکایی 
قدرت آمریکا« در جهان اعلام کرد چالش اصلی ما چین، 
روسیه و ایران است و آنها به دنبال به چالش کشیدن نظم 

جهانی هستند...
ادبیات مربوط به افول و زوال آمریکا جای خود را طی چند 
سال گذشته در اندیشکده ها و رسانه های آمریکایی باز کرده است. 
کارشناسان می گویند که آمریکا دچار افول شده و نظم آمریکایی، 
رژیم ها ، نهادها و سازمان های بین المللی برآمده از این نظم 
نیز تا زمانی که آمریکا از قدرت لازم برای حفظ آنها برخوردار 
نباشد دچار زوال می شوند. در شرایط کنونی که نظم قبلی دچار 
تزلزل شده و نظم جدید نیز هنوز شکل نگرفته است زمان تولد 
غول هاست. قدرت های جدید می توانند از این شرایط استفاده 
کرده و نظم مد نظر خود را طراحی و از طریق نهادها و رژیم های 

جدید پیاده کنند.
تلاش برای تغییر نظم آمریکایی

 »میچ مک کانل« رهبر اکثریت جمهوری خواه در سنای 
آمریکا که به زودی از این سمت کنار می رود در همین رابطه در 
نشریه »فارن افرز« به بررسی دلایل افول قدرت آمریکا در سراسر 
جهان پرداخته است. این سیاستمدار جمهوری خواه با اشاره 
 به روی کار آمدن دولت دوم »دونالد ترامپ« در بیستم ژانویه 
)1 بهمن 1403( نوشت: »زمانی که دونالد ترامپ دومین دوره 
ریاست جمهوری خود را آغاز کند، دنیایی را به ارث خواهد برد 
که نسبت به منافع آمریکا بسیار خصمانه تر است. چین تلاش های 
خود را برای گسترش نفوذ نظامی، سیاسی و اقتصادی خود در 
سراسر جهان تشدید کرده است. روسیه در حال جنگ در اوکراین 
است. ایران همچنان در کارزار خود برای نابودی اسرائیل، تسلط بر 
خاورمیانه و توسعه توانایی تسلیحات هسته ای، دلسرد نشده است 
و این سه رقیب اصلی آمریکا، همراه با کره شمالی، اکنون بیش از 
هر زمان دیگری با یکدیگر همکاری می کنند تا نظم تحت سلطه 
آمریکا را تغییر دهند.« اظهارات »مک کانل« پیرامون »کارزار ایران 
برای تسلط بر خاورمیانه و توسعه تسلیحات هسته ای« در حالی 
است که ایران همواره خواست خود در منطقه را خروج آمریکا از 
غرب آسیا و عدم دخالت غرب در امورات این منطقه معرفی کرده 
تا کشورهای منطقه با همکاری یکدیگر و بدون حضور قدرت های 
غربی به حل چالش های متعدد این منطقه بپردازند. ایران 
همچنین همواره بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود تأکید 

ورزیده و به اذعان »رافائل گروسی« دبیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، سلاح هسته ای و کشتار جمعی هیچ جایگاهی در 
سیاست ایران ندارد. در هیچ یک از گزارش های آژانس نیز تاکنون 
به انحراف در برنامه هسته ای ایران به سمت ساخت سلاح های 

هسته ای اشاره ای نشده است.
تاکید بر قدرت سخت 

»مک کانل« در ادامه به افول قدرت آمریکا اذعان کرده 
و نوشته است: »رقبای آمریکا از ضعف ها و افول کشور قدرت 
می گیرند. آن ها به دنبال تعمیق جایگاه خود در نظم جهانی 
کنونی نیستند، بلکه به دنبال ایجاد نظم جهانی تازه ای هستند. 
اما بسیاری در واشنگتن، با وجود تأیید این تهدیدات، به دنبال 
توجیه سیاست های انزواطلبانه خود هستند.« او نوشت: »بسیاری 
به رقابت قدرت های بزرگ اذعان دارند، اما حاضر به سرمایه گذاری 
روی توسعه قدرت سخت، ابزار اصلی رقابت قدرت ها نیستند. 
هزینه این سیاست اشتباه آشکار شده است، اما واکنش به چهار 
سال ضعف نباید چهار سال انزوای آمریکا باشد.« در همین راستا، 
مک کانل از دولت آینده ترامپ خواست تا بر »قدرت سخت« 
آمریکا سرمایه گذاری کرده و سیاست خارجی آن حول محور 
این قدرت بچرخد. به گزارش ایسنا مک کانل نوشته است: »اگر 
ترامپ عاقل باشد، سیاست خارجی خود را بر اساس قدرت سخت، 
محور اصلی رهبری آمریکا در جهان تبیین می کند. برای بازیابی 
قدرت نظامی از دست رفته آمریکا، دولت ترامپ باید بودجه 
دفاعی را افزایش دهد و در ساختار نظامی آمریکا برای توسعه 

تسلیحات نوین، اصلاحات گسترده ایجاد کند.« مک کانل در ادامه 
تاکید می کند: »ترامپ باید انتقادات وارده را نادیده بگیرد. کسی 
نمی تواند با سیاست مدیریت افول آمریکا، این کشور را مجددا 

باشکوه کند.«
چین، چالش دراز مدت آمریکا

رهبر جمهوری خواهان آمریکا در کنگره این کشور در ادامه 
مطلب خود با اشاره به چالش برجسته چین برای آمریکا نوشته 
است: »چین، بزرگ ترین و خطرناک ترین چالش دراز مدت 
علیه منافع آمریکاست اما با وجود اذعان چندین دولت آمریکا 
به این مسئله، سیاست های آن ها ثابت نبوده است. عده ای فکر 
می کنند رقابت با چین به تولید ابزارهای کوچک یا فروش سویا 
و ماشین های الکتریکی است، اما این رقابت، رقابت بر نظم 
جهانی است. دولت ترامپ باید این بحران را به درستی درک و 
برای آن برنامه ریزی کند« به گفته وی »ترامپ نباید با تمرکز 
روی آسیا، دیگر مناطق جهان را فراموش و اشتباه دولت اوباما را 
تکرار کند. در صورت اتخاذ چنین تمرکز واحدی، متحدان ما در 
آسیا می دانند که صرفا بخش کوچکی از قدرت رو به افول آمریکا 
را دریافت خواهند کرد و دیگر متحدان ما در اروپا یا خاورمیانه 

احساس می کنند که توسط آمریکا رها شده اند.«
»مک کانل«، علت شکل گیری داعش و »قدرت گرفتن ایران 
در منطقه و عراق« را تصمیم اوباما برای خروج از عراق توصیف 
کرده است. در حالی که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که 
حمله آمریکا به عراق و افغانستان از دلایل اصلی شکل گیری 

گروه های تروریستی مثل داعش در منطقه بود و پیش از آن نیز 
آمریکا از تروریست های تکفیری در جنگ افغانستان علیه شوروی 
تحت عنوان »مبارزان راه آزادی« حمایت می کرد که همین مسئله 

زمینه ساز شکل گیری القاعده شد.
او همچنین در ادامه مطلب خود به جنگ اوکراین و عواقب 
آن برای آمریکا اشاره کرد و از ترامپ خواست تا »صدای افرادی که 
خواستار تمرکز واحد آمریکا بر چین و رها کردن اوکراین هستند« 
را نادیده بگیرد. مک کانل علت چنین تصمیمی را »عواقب مرگبار 
پیروزی روسیه در جنگ اوکراین برای آمریکا« خواند و نوشت: 
»در صورت پیروزی روسیه در جنگ اوکراین، منافع آمریکا در 
امنیت اروپا ضربه خواهد خورد و دشمنان آمریکا، یعنی چین، 

ایران و کره شمالی در اقدامات خود جسورتر خواهند شد.« 
غرب آسیا، یکی از میادین تقابل روسیه، چین و آمریکا

رهبر جمهوری خواهان آمریکا در کنگره این کشور در ادامه 
نوشته است: »نفوذ روسیه و چین فقط در شرق آسیا گسترش 
نیافته است، هر ۲ کشور درحال افزایش نفوذ خود در خاورمیانه 
و در بین دشمنان و متحدان آمریکا در این منطقه هستند. در 
صورت تصمیم ترامپ برای نادیده گرفتن متحدان خود و اتخاذ 
سیاست »آسیا اول«، او هم راستا با سیاست های پکن عمل خواهد 
کرد و میدان را برای گسترش نفوذ چین در خاورمیانه باز خواهد 
گذاشت. در چنین شرایطی، مک کانل مجددا با تأکید بر نیاز 
آمریکا برای سرمایه گذاری روی قدرت سخت خود نوشت: »هر 
سال، آمریکا تقریبا ۹00 میلیارد دلار روی صنایع دفاعی خود 
سرمایه گذاری می کند. اما بیش از 4۵ درصد این رقم، به پرداخت 
هزینه ها و حق الزحمه کارکنان صنایع دفاعی اختصاص داده شده 

و پروژه های دفاعی، فقط 1۲.۸ درصد بودجه را شامل می شود.«
بحران اقتصادی آمریکا

مک کانل در ادامه اذعان کرده است که بحران های آمریکا در 
برابر »دشمنان« خود، به بحران در صنایع نظامی و دفاعی ختم 
نشده است، بلکه »در صورت تصمیم آمریکا برای رقابت مستقیم با 
چین بدون کمک از متحدان خود، حماقت خواهد بود. با این وجود 
ترامپ در دولت اول خود و بایدن در برخی از مواقع، متحدان خود 
را نادیده گرفتند و روی واردات دیگر کشورها تعرفه های مختلف 
گذاشتند.« هشدار مک کانل به بحران اقتصادی آمریکا و نیاز این 
کشور برای همکاری با متحدان خود برای تقابل با چین درحالی 
است که ترامپ بر اعمال تعرفه های »سنگین و فلج کننده« روی 

اقلام وارد شده از متحدان خود تأکید کرده است.

سه شنبه 2۷ آذر ۱۴۰۳   ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۶   ۱۷ دسامبر 2۰2۴  شماره 2۳۷۴۸ 

»احتراموحفظشأنگرجستان«
شرطتفلیسبرایعضویتدراتحادیهاروپا

ادامهبحرانسیاسیدرکرهجنوبی
رئیسحزبحاکمهمرفتنیشد

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
منابع آگاه از تحرکات مشکوک ترکیه در عراق و در نزدیکی 
اقلیم کردستان این کشور خبر داده و می گویند، ترکیه، ضمن افزایش 
ناگهانی تعداد نظامیانش در این منطقه، مشغول نصب سیستم های 

ارتباطی خود در آن است.
پس از عیان شدن دست آنکارا در سقوط دولتِ دمشق، حالا خبرهایی از 
تحرکات مشکوک ترکیه در عراق به گوش می رسد. باید پرسید دولت »رجب 
طیب اردوغان« چه برنامه ای برای عراق و این بار برای دولت بغداد دارد؟ یک 
منبع مطلع اعلام کرده است که »در پنج منطقه کوهستانی در 1۶ کیلومتری 
نوار مرزی به سمت اقلیم کردستان عراق سیستم های ارتباطی توسط تیم های 
مهندسی با حمایت نیروهای ترکیه به صورت مخفیانه نصب شده اند... 
 هنوز معلوم نیست که این سیستم های ارتباطی در زمینه های نظامی است 

یا غیر نظامی. 
این در حالی است که خطوط تلفن همراه ترکیه در مسافت های بسیار 
دورتر از نوار مرزی هم فعال هستند و این مسئله سؤالات زیادی را درخصوص 
علت نصب سیستم های ارتباطی مذکور در نزدیکی اقلیم کردستان ایجاد 

می کند.«
خبرگزاری »مهر« هم در این باره به نقل از »المعلومه« نوشت، منابع آگاه 
اعلام کرده اند که ترکیه تعداد نیروهای خود را در مهم ترین پایگاه هایش در 

نینوای عراق نیز به صورت ناگهانی افزایش داده است. 
آن ها اضافه کردند که پایگاه »زلیکان« واقع در نزدیکی »بعشیقه« طی سه 
روز گذشته شاهد ورود نیروهای ویژه ترکیه با خودروهای زرهی بوده است. 
افزایش این نیروها در بزرگ ترین و مهم ترین پایگاه ترکیه درخاک عراق و در 

40 کیلومتری موصل باعث ایجاد شک و تردیدهای زیادی شده است.
گفتنی است، یکی از نمایندگان پارلمان عراق چندی پیش در میزگردی 
سیاسی در یکی از شبکه های تلویزیونی پربیننده عراق به طعنه گفته بود که 
»شاید تا چندی دیگر باید به جای شمال عراق، بگوییم جنوب ترکیه!« که به 
اعتقاد ناظران نه تنها به حضور وسیع نظامی ترکیه در اقلیم کردستان عراق 
اشاره داشت بلکه ابعاد این حضور نظامی را با هدف گسترش سرزمینی دانسته 
بود. حالا و پس از عیان شدن ابعاد دخالت های ترکیه در سوریه، نگرانی ها در 

عراق چندین برابر و جدی تر شده است.
همچنین گفتنی است که بیش از 70 سال است که مشکل آب بین 
ترکیه و عراق وجود دارد و دولت آنکارا در این مدت نزدیک به ۲0 سد ساخته 
که اختلاف آبی را به سطوح وسیعی رسانده و آن را عمیق تر کرده است. 
پیداست که ترکیه قصد دارد از موضوع آب هم به عنوان کارت فشار علیه 

عراق استفاده کند. 
بگذریم از اینکه ترکیه در پرونده صادرات غیرقانونی نفت عراق نیز با 
چالش حقوقی جدی مواجه شده است. چندی پیش بود که دادگاه پاریس، 
ترکیه را در شکایت عراق درخصوص صادرات نفت ناعادلانه متهم و این 
کشور را به غرامت 1.7 میلیارد دلاری و همچنین توقف صادرات نفت محکوم 

کرده بود.

مین های بر جای مانده از حضور آمریکا در افغانستان، حدود ۴۰۰ 
غیرنظامی را در سال جاری میلادی کشته یا زخمی کرده است.

اشغال افغانستان از سوی آمریکا در فاصله سال های ۲001 تا ۲0۲1 غیر 
از فلاکت، بدبختی و ویرانی برای مردم این کشور هیچ ارمغانی نداشته است. 
صدها هزار کشته مجروح و معلول و کشوری ویران تنها میراث اشغالگری 

آمریکا در این کشور بوده است. 
بر اساس گزارش ها مین های عمل  نکرده ای که آمریکا در افغانستان رها 
کرده است هر سال ده ها نفر را به کام مرگ می کشاند و تنها در سال میلادی 
جاری جان 137 شهروند افغان را گرفته و 333 نفر دیگر را مجروح کرده  است 

که بخش قابل توجهی از قربانیان کودک هستند.
در همین رابطه »ایسنا« به نقل از »اسپوتنیک« نوشته است که، 
»نورالدین رستم خیل«، رئیس اداره هماهنگی اقدامات مین زدایی افغانستان 
گفت: »از ابتدای سال ۲0۲4 تاکنون نزدیک به ۲40 حادثه در سراسر کشور 
رخ داده است که منجر به مجموعاً 470 قربانی شده اند. از این تعداد، 3۸۶ نفر 

کودکانی هستند که یا شهید شده اند یا زخمی.«
 بر اساس این گزارش افغانستان از نظر تعداد مین زدایانی که در این کشور 
فعالیت می کنند، در جهان پیشتاز است. به گفته »جیمز کوان« رئیس سازمان 
خیریه بین المللی مین زدایی »هالو تراست«، ۲۲3۵ نفر در افغانستان مشغول 

خنثی سازی مین های عمل نکرده هستند.
 گفتنی است جنگ افغانستان طولانی ترین جنگ آمریکا بود. این جنگ 
که در اواخر سال ۲001 و به بهانه حملات تروریستی 11 سپتامبر به نیویورک 
و واشنگتن آغاز شد، بیش از ۲.۲ تریلیون دلار )تقریباً 300 میلیون دلار در 
روز به مدت تقریباً ۲0 سال( برای مالیات دهندگان آمریکایی هزینه داشته 
است. در این درگیری، نزدیک به 100 هزار غیرنظامی افغانستانی، بیش از 
70 هزار نفر از نیروهای امنیتی افغانستان، ده ها هزار جنگجوی طالبان، بیش 
از 3۵00 نفر از سربازان ائتلاف آمریکایی و بیش از 4000 هزار مزدور غربی 

کشته شدند.

  میراث آمریکایی ها در افغانستان 
که همچنان قربانی می گیرد

 تحرکات مشکوک ترکیه در عراق
 اردوغان برای عراقی ها چه خوابی دیده است؟

 حمله موشکی دیروز یمن به تل آویو این شهر اشغالی را به 
هرج و مرج کشاند و در پی این حمله، آژیرهای خطر در یافا و تل آویو 

اشغالی به صدا درآمدند.
مقاومت یمن بی اعتنا به تحولات منطقه حملات خود به اهداف 
صهیونیستی را با قدرت ادامه می دهد. رسانه های صهیونیستی دیروز گزارش 
کردند دست کم سه فروند موشک از یمن به سمت سرزمین های اشغالی 
شلیک شد و همزمان سامانه پدافند هوائی »پیکان« رژیم صهیونیستی برای 

مقابله با موشک های بالستیک یمن فعال شدند. 
پس از به صدا درآمدن آژیر خطر، گروهی از شهرک نشینان به سمت 
قطاری در یافا هجوم برده و پنهان شدند. رسانه های صهیونیستی می گویند 
بر اثر این حمله، پروازها در فرودگاه بن گوریون نیز متوقف شد و میلیون ها 

شهرک نشین به پناهگاه ها برگشتند.
رسانه های صهیونیستی همچنین گزارش کردند آژیرها در محل دادگاه 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز هم به صدا درآمدند و 
تعدادی از شهرک نشینان هنگام فرار به سمت پناهگاه ها زیر دست وپای هم 
زخمی شدند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی برای آرام کردن اوضاع مدعی 

شد موشک ها را رهگیری کرده اند. 
روزنامه »یسرائیل هیوم« نیز نوشت در پی حمله به مرکز سرزمین های 
اشغالی، تل آویو در حال بررسی آن است. گفتنی است، رادیو ارتش اشغالگر 
گزارش کرد که یمنی ها از اواخر سال گذشته ]زمان ورود مقاومت یمن به این 
جنگ[ تاکنون ۶ فروند موشک بالستیک و ۵ پهپاد به سمت سرزمین های 
اشغالی شلیک کرده اند. این اخبار در حالی منتشر می شود که آمریکا و انگلیس 
برای صدمه به توان نظامی یمنی ها باز هم یکشنبه شب به این کشور دو بار 

حمله کرده بودند!

 خبرِ »حمله موشکی یمن« 
تل آویو را به هرج و مرج کشاند

روزنامه آمریکایی پایان جنگ اوکراین را »نزدیک« دانسته و به 
ترسیم سناریوهای احتمالی برای آن پرداخته است.

با پیروزی ترامپ در آمریکا و وعده وی برای قطع کمک های مالی و 
نظامی واشنگتن به »کیف«، امیدها برای پایان جنگ اوکراین بیشتر شده 
است. همزمان گزارش ها نیز حاکی است که اروپا نیز از طولانی شدن جنگ 
اوکراین خسته شده و در پشت پرده از طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ 
حمایت می کند؛ حتی اگر در رسانه ها و در نشست های سیاسی همچنان خود 

را بر ادامه کمک ها متعهد نشان دهد.
 روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« اما در مطلبی به قلم »راجان مِنون« 
استاد روابط بین الملل و کارشناس ارشد مؤسسه تحقیقات صلح و جنگ 
»سالتزمن« در دانشگاه کلمبیا، سناریوهای متحمل درباره پایان جنگ را 
بررسی کرده و نوشته است: »با گذشت سه سال از جنگ اوکراین، این جنگ 
وارد مرحله ای می شود که می تواند فاز پایانی آن باشد و پایان این جنگ بیش 
از هر زمان دیگری محتمل به نظر می رسد...اوکراین از تابستان گذشته به 
تدریج دچار ضعف و پسروی شده است، ارتش این کشور با کمبود فزاینده و 
شدید سرباز مواجه است و روسیه تا این لحظه از سال جاری شش برابر بیشتر 

از کل سال ۲0۲3 دستاورد داشته است.«
 وی در ادامه می نویسد: »ولودیمیر زلنسکی بعد از وعده اولیه خود درباره 
این که اجازه نمی دهد خاک این کشور به دست روسیه بیفتد به تازگی تصدیق 
کرد که ارتش اوکراین اکنون فاقد قدرت آزاد کردن همه اراضی اشغال شده 
از سوی روسیه است و ایده به تعویق انداختن این هدف به ازای عضویت در 
ناتو را مطرح کرد. نظرسنجی گالوپ به تازگی نشان داد که حدود ۵۲ درصد 
از اوکراینی ها از پایان سریع و قابل مذاکره برای این جنگ حمایت می کنند. 

سال گذشته تنها ۲7 درصد اوکراینی ها این نظر را داشتند.«
نویسنده در ادامه سناریوهای احتمالی درباره امنیت آینده اوکراین را 
تشریح کرده و نوشته است: زلنسکی خواستار عضویت در ناتو است اما این 

امید احتمالا تحقق نخواهد یافت. 
اتفاق نظر برای پذیرش عضو جدید در ناتو ضروری است و نزدیک ترین 
زمانی که اعضای ناتو موافقت کردند اوکراین به این ائتلاف بپیوندد در سال 
۲00۸ بود و در آن زمان اعلام شد که این کشور در یک زمان نامشخص در 

آینده به این ائتلاف ملحق خواهد شد. 
اما این عدم قطعیت ناشی از اختلافاتی است که تا همین امروز ادامه 
دارد. دست کم هفت کشور ناتو مخالف ورود اوکراین به این ائتلاف هستند و یا 

می خواهند برای مدت نامحدود آن را به عقب بیندازند. 
از جمله این کشورها آمریکا است و مشاوران ترامپ گفته اند عضویت کیف 

در ناتو روی میز مذاکره نیست. 
از سوی دیگر ائتلافی از کشورها خواستار حمایت از اوکراین هستند اما 
مشکل اینجاست که اوکراین، آمریکا را به عنوان ضامن می خواهد و ناتو را 
اساسا تضمینی از سوی آمریکا برای محافظت از خود می داند و به کشور 

دیگری بدون تقویت نیروها و سلاح های آمریکایی توجهی ندارد. 
اما ترامپ نه تنها به دنبال پایان دادن به جنگ اوکراین بدون هیچ وعده ای 
برای حفاظت از این کشور است بلکه تعهدات امنیتی آمریکا را در اروپا به طور 

کلی کاهش داده است و بعید است به دنبال توافقات امنیتی جدیدی باشد.
 بر اساس این گزارش مدل احتمالی دیگر، »بیطرفی مسلحانه« است که 

دست کم گزینه مطلوبی برای اوکراین نیست. 
این الگو از روسیه می خواهد متعهد شود به اوکراین حمله نکند و اوکراین 
هم باید عضویت در ناتو و اعزام نیروهای خارجی و مهمات به خاک خود 
را نادیده بگیرد. بیطرفی مسلحانه، اوکراین را در مقایسه با سایر راه حل ها 

آسیب پذیرتر خواهد کرد اما ممکن است نتیجه قابل دسترس تری باشد. 

سرویس خارجی-
 اولین بیانیه منتسب به »بشار اسد« 9 روز بعد از 
 سقوط دمشق منتشر شد. در این بیانیه تصریح شده 
است که اسد، استعفا نداده  و پناهنده نیز نشده  است.

با گذشت ۹ روز از سقوط دولت دمشق با مباشرت 
تروریست های اجاره ای و با آمریت و راهبری آمریکا، رژیم 
اسرائیل و ترکیه و پس از انتشار خبر ورود رئیس جمهور 
سوریه به روسیه، هیچ خبری از او نبود! حالا دیروز پیامی 
به نقل از او و برای نخستین بار مخابره شده است که با 
روایت های قبل تفاوت هایی دارد. در این بیانیه می خوانیم: 
»من آن طور که شایعه شده بود، نه به صورت برنامه ریزی 
شده کشور را ترک کردم و نه در آخرین ساعات نبردها آن 
را ترک کردم، بلکه تا صبح روز یکشنبه در دمشق ماندم 
و مسئولیت های خود را پیگیری کردم. موضوع پناهندگی 
یا برکناری از سوی من یا هیچ شخص دیگر مطرح نشد، 
تنها گزینه مطرح، ادامه جنگ بود. با گسترش تروریسم در 
داخل دمشق، با هماهنگی دوستان روسی خود به لاذقیه 
رفتم تا از آنجا عملیات رزمی را پیگیری کنم. صبح با 
رسیدن به پایگاه حمیمیم، مشخص شد که نیروها از تمام 
خطوط نبرد عقب نشینی کرده اند و آخرین مواضع ارتش 
سقوط کرده است. کسی که مقاومت در فلسطین و لبنان را 
تنها نگذاشت و به همپیمانانی که با او بودند، خیانت نکرد، 

نمی تواند مردمی را که به آن ها تعلق دارد، رها یا به آن ها و 
ارتش خود خیانت کند.«

رژیم اسرائیل چه می کند؟
در این بحبوحه رژیم آپارتاید اسرائیل نیز به تجاوزات 
و اشغالگری خود ادامه می دهد. منابع خبری روز دوشنبه 
اعلام کردند جنگنده های رژیم صهیونیستی شهر البوکمال 
در استان دیرالزور را هدف قرار دادند. به گفته این منابع 
حملات هوائی رژیم صهیونیستی بیش از پنج پایگاه نظامی 
در استان دیرالزور را هدف قرار داد. همچنین منابع می گویند 
نیروهای رژیم صهیونیستی از سه محور به نفوذ خود در 
جنوب سوریه ادامه می دهند. برخی مواضع و همچنین 
انبارهای تسلیحاتی در حومه طرطوس در غرب سوریه 
نیز هدف اسرائیل قرار گرفت. طبق گزارش اسپوتنیک، 
 شدت انفجارها به حدی بود که زمین لرزه سه ریشتری 
در این منطقه به وقوع پیوست. این شبکه روسی همچنین 
گزارش کرده رژیم صهیونیستی با موشک های جدید و با 
کشتی های جنگی خود به طرطوس حمله کرده است. 
نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیل چند روستا در مرز سوریه و 
 اردن را به اشغال خود در آوردند و بر بخش هایی از رود یرموک 
مسلط شدند. بر اساس گزارش خبرنگار المیادین، اشغالگری 
 رژیم صهیونیستی از محور شرقی جولان اشغالی سوریه 
به حدود 1۲ کیلومتری در استان قنیطره و حومه شرقی 

آن رسیده است. خبرنگار المیادین گزارش داد رژیم 
صهیونیستی از محور چهارمی نیز نفوذ کرده است و آن 
 دورترین نقاط جنوب غرب سوریه در حوض الیرموک است. 
رژیم صهیونیستی به روستای المعلقه در حومه جنوبی 
 قنیطره در نزدیکی مرزهای اداری استان درعا نفوذ کرده است. 
 در ادامه اشغالگری های رژیم صهیونیستی، دفتر نخست وزیری 
رژیم از برنامه اسرائیل برای دو برابر کردن صهیونیست های 

ساکن در بلندی های اشغالی جولان خبر داد.
نتانیاهو: ویران کردیم!

»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
شامگاه یکشنبه در سخنانی با ابراز خرسندی از سقوط 
دمشق به دست تروریست ها گفت که سوریه برای چند 
دهه دشمن فعالی علیه اسرائیل بوده است... طی روز های 
اخیر توانایی هایی که نظام اسد طی سال ها ایجاد کرده بود 
را ویران کردیم... مسیر های انتقال سلاح به حزب الله از 
طریق سوریه را هدف قرار دادیم و همچنان به جلوگیری از 
مسلح شدن حزب الله پایبند هستیم.« نخست وزیر اسرائیل 
همچنین از مکالمه خود با »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، خبر داد و گفت با او درباره »تکمیل 

پیروزی اسرائیل« صحبت کرده است.
وعده وعیدهای رئیس تروریست ها

»احمد الشرع«، )ابو محمد الجولانی(، فرمانده هیئت 

تحریرالشام نیز روز یکشنبه مدعی شد که همه گروه های 
مسلح در سوریه منحل خواهند شد. وی همچنین تأکید 
کرد که پس از انحلال گروه های مسلح، سلاح تنها در 
دست دولت خواهد بود. الشرع گفت که افزایش حقوق 
در سوریه به میزان 400 درصد بررسی خواهد شد. وی 
همچنین مدعی شد که از این پس، سربازی اجباری در 
سوریه وجود نخواهد داشت. الجولانی همچنین در دیدار 
با »گی یر پدرسون«، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور 
سوریه، در دمشق گفت که تغییر دولت در سوریه تغییر 

در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در سال ۲01۵ 
را براساس واقعیات جدید ضروری می سازد. این سخنان 
در حالی مطرح می شود که در سوریه تروریست ها اعلام 
کرده اند که به کسانی که سلاح های خود را تحویل 
می دهند امان می دهند. هر کسی که تسلیم شود، فارغ از 
اینکه چه کسی باشد، آزاد خواهد شد. اما در شهر حماه، 
افسری که در ارتش رژیم اسد خدمت می کرد پس از 
تحویل سلاح به طرز وحشیانه ای شکنجه شد و به قتل 
رسید. همچنین خبر ها از مهاجرت سنگین شیعیان مظلوم 
سوریه از این کشور و فرارشان به عراق و لبنان همچنان 

منتشر می شود.
بزرگ ترین عملیات عراق نزدیک مرز سوریه

خبر دیگر آنکه »یاسر اسکندر«، عضو کمیسیون 
امنیت در پارلمان عراق، تأکید کرد که اوضاع در سوریه 
باعث ایجاد نگرانی هایی در عراق شده است. وی افزود: 
با توجه به تحولات این کشور باید تمام اقدامات و تدابیر 
پیشگیرانه لازم برای تأمین امنیت مرزهای عراق اتخاذ 
شود. اسکندر اضافه کرد: بغداد از طریق وزارت خانه های 
کشور و دفاع بزرگ ترین عملیات بازآرایی نیروهای نظامی 
را در مرزهای مشترک با سوریه طی 10 سال گذشته 
اجرا می کند. وی گفت: این عملیات با هدف ممانعت از 
نفوذ عناصر تروریست به خاک عراق و محافظت از مناطق 

حساس این کشور صورت می گیرد.
سایر خبرها

* رسانه انگلیسی »فایننشال تایمز« گزارش داد که در پی 
سقوط دولت سوریه، مسکو دستور خروج دست کم 400 

نیروی نظامی روس را از دمشق صادر کرده است.
* وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای از ادامه یافتن فعالیت 
سفارت این کشور در سوریه خبر داد. این خبر در حالی 
منتشر می شود که وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای 
از تخلیه برخی دیپلمات های این کشور، کره شمالی و 
بلاروس با یک پرواز ویژه نیروی هوائی روسیه از دمشق 

خبر داد.
* وزارت خارجه قطر اعلام کرد که سفارت این کشور در 

دمشق از روز سه شنبه )امروز( از سرگرفته می شود.
* تلویزیون ملی سوریه در بیانیه ای که در تارنمای خود 
منتشر کرده است، به نقل از منابعی که خواستند نام آن ها 
فاش نشود، اعلام کرد: سفارت سوریه در واشنگتن )امروز( 

روز سه شنبه بعد از 10 سال بازگشایی خواهد شد.
* وزیر خارجه انگلیس گفت که کشورش با هیئت 

تحریرالشام در سوریه ارتباط برقرار کرده است.
* وزارت خارجه عراق، یمن و روسیه در بیانیه هایی جداگانه 
طرح رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک سازی در 

جولان اشغالی سوریه را محکوم کردند.

حملات جنون آمیز رژیم صهیونیستی به ساکنان 
بی دفاع غزه صحنه های بسیار فجیع و آخرالزمانی را خلق 
کرده است که قلم از توصیف آن عاجز است. وزیر خارجه 
ایرلند در این باره گفت: »اگر درهای ورود به غزه باز شود، 

جهان از سطح ویرانی ها در این منطقه شوکه می شود.«
شاید مضحک ترین واژه این روزها، »حقوق بشر« باشد. 
مدعیان حقوق بشر غربی این روزها به خوبی، خوی استعماری 
و نژاد پرستانه خود را رو کرده اند و به جای این که با تحریم و 
فشار بر روی رژیم کودک کش جلوی پاکسازی قومی را بگیرند، 
برای آن دست و جیغ می زنند و هر نوع کمکی مالی و نظامی را 
به رژیم آپارتاید می کنند تا با دست پر به مردم بی گناه فلسطینی 
 حمله کند. کمک هایی که تنها از سوی رژیم آمریکا نزدیک به 
۲0 میلیارد دلار رسیده است. رژیم صهیونیستی به خوبی فهمیده 
تا وقتی که آخرین فلسطینی زنده باشد، آرمان فلسطین و مقاومت 
بیدار است؛ به همین روی با حمایت همه جانبه غرب از نیمه های 
مهر ماه »طرح ژنرال« یا همان طرح نسل کشی و پاکسازی قومی 
را دستور کار خود قرار داده است. ارتش رژیم صهیونیستی بر پایه 
»طرح ژنرال « در حال ایجاد منطقه حائل در شمال غزه است. و 
برای اجرای این طرح وحشیانه خود بمباران گسترده و همچنین 
محاصره شدید غذایی و دارویی را در پیش گرفته است. حملاتی 
که دیگر حتی مدارس و کمپ آوارگان را شامل می شود و طی 
شبانه روز گذشته دست کم 4 مدرسه در غزه که میزبان آوارگان 
فلسطینی بوده است از سوی صهیونیست ها بمباران و طی آن 

بیش از ۵0 غیرنظامی به شهادت رسیده اند.
در این بین رسانه ها تصاویر بسیار دردناک و فجیعی را از 
مدرسه »خلیل عویضه« که محل استقرار آوارگان است مخابره 
کرده اند. در این حمله رژیم کودک کش به کمپ آوارگان دست 
کم 40 فلسطینی به شهادت رسیده اند. »محمود بصل« سخنگوی 
نهاد دفاع شهری غزه تاکید کرد که پیکرهای شهدا در مدرسه 
»خلیل عویضه« کاملًا متلاشی شده اند و بسیاری از پیکرهایی که 
سالم مانده اند سر ندارند و اعضای آنها قطع شده اند. وی صحنه های 
این جنایت هولناک را آخرالزمانی توصیف کرد. رژیم صهیونیستی 
تلاش دارد با هدف قرار دادن هر جنبنده ای در شمال نوار غزه این 

منطقه را خالی از سکنه کند.
همچنین منابع محلی می گویند بجز حملات سنگین رژیم 
به مدرسه »خلیل العوده«؛ صهیونیست ها می خواهند تا صدها 
غیرنظامی فلسطینی این مدرسه را تخلیه کنند. مدرسه »خلیل 
العوده« آخرین پناهگاه غیرنظامیان فلسطینی در »بیت حانون« در 

شمال غزه است. اما حملات رژیم تنها به شمال نوار غزه بسنده 
نکرده و جنوب نوار غزه هم شدیدا مورد حمله قرار گرفته است. 
در همین رابطه به گزارش »ایسنا«، دفاع مدنی فلسطین اعلام 
کرد شامگاه یکشنبه در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به مدرسه  
»احمد بن عبدالعزیز« در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه ۲0 

فلسطینی شهید و ده ها تن دیگر زخمی شدند.
صدای ایرلند درآمد!

کشور ایرلند را می توان در میان کشورهای غربی یک استثنا 
در نظر گرفت. تاریخ این کشور جزیره ای با مقاومت و مبارزه با 
استعمار انگلیس عجین شده است. ایرلندی های که برای آزادی 
سرزمینشان از چنگال امپراطوری انگلیس جان فشانی های بزرگی 
را انجام داده اند. جمهوری ایرلند تنها کشور اروپایی هست که با 
صدای رسا از فلسطین حمایت می کند زیرا ایرلندی ها با گوشت 
و پوست خود طعم استعمار را چشیده اند. این سیاست جمهوری 
ایرلند خیلی به مذاق آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی خوش 
نیامده و فشارهای زیادی به دوبلین وارد کرده اند تا شاید دست 
از حمایت از فلسطینی ها بردارند اما فشار این دو رژیم استعماری 
تا به امروز فایده نداشت. به همین روی به گزارش »ایرنا«، رژیم 
صهیونیستی یکشنبه سفارت خود را در ایرلند به دلیل آنچه 
سیاست های خصمانه دوبلین در قبال این رژیم خواند، تعطیل کرد. 
در همین ارتباط »گدعون ساعر« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
گفت: »سفارتمان در ایرلند را پس از آن تعطیل کردیم که این 

کشور از خطوط قرمز در روابط با اسرائیل عبور کرد.«
در پی این اقدام »مایکل مارتین« وزیر امور خارجه ایرلند بیان 
کرد که مسئله غزه در درجه اول یک مسئله اخلاقی است. او از 
حمایت کامل کشورش از نهادهای بین المللی که در تلاش برای 

محاکمه مسئولین نقض حقوق بشر در غزه و مناطق فلسطینی 
اشغالی هستند، خبر داد. »مارتین« اشاره کرد که ایرلند به حمایت 
از حقوق بشر ادامه می دهد و بر لزوم رعایت اصول اساسی حقوق 
بین الملل، از جمله محاکمه مسئولان نقض حقوق بشر در منطقه 
تأکید دارد. او همچنین تأکید کرد که کشورش به تقویت نقش 
فعال جامعه بین المللی برای دستیابی به یک راه حل عادلانه و 

دائمی برای منازعه فلسطین-اسرائیل متعهد است.
وی بر لزوم پایان جنگ در غزه تاکید و تصریح کرد که درهای 
غزه باید به روی جامعه جهانی و به ویژه خبرنگاران باز شود تا 
وضعیت این منطقه مورد بررسی قرار گیرد. »مارتین« افزود: 
»تردیدی ندارم که اگر این اتفاق رخ دهد جهان از سطح ویرانی ها 

در این منطقه شوکه می شود.«
همچنین سیاست های نسل کشی رژیم صهیونیستی موجب 
شده تا چند سازمان غربی مانند »دیوان بین المللی دادگستری 
لاهه« و »عفو بین الملل« خواستار محاکمه و دستگیری مقامات 
رژیم صهیونیستی شوند. حکم بی سابقه »دیوان لاهه« موجب 
عصبانیت شدید مقامات رژیم شد و قول برخورد با این حکم را 
دادند. این حکم به واسطه تلاش های آفریقای جنوبی و چند کشور 

دیگر ازجمله ایرلند به وقوع پیوست.
45 هزار شهید 

نزدیک به 4۵0 روز از جنگ همه جانبه رژیم صهیونیستی 
با فلسطین می گذرد، جنگی که صهیونیست ها تمام تسلیحات، 
تجهیزات و افراد خود را برای قتل عام به خط کرده اند و در مقابل 
مردمی هستند که با ساده ترین تجهیزات با سربازان تا بن دندان 
مسلح رژیم صهیونیستی می جنگند. در این بین سازمان های 
بین المللی تنها به اظهار نگرانی بسنده کرده و هیچ اقدام عملی 

نمی کنند. همین دیروز بود که در خبری دردناک »وزارت بهداشت 
فلسطین« اعلام کرد که شمار شهدای غزه از هفتم اکتبر سال 
گذشته )1۵ مهر 140۲( تا به امروز به 4۵ هزار و ۲۸ نفر و شمار 

مجروحان به 10۶ هزار و ۹۶۲ نفر افزایش یافت.
اسرائیل در آستانه جنگ داخلی 

هزینه های سرسام آور جنگ؛ عدم آزادی اسرا؛ بحران های 
اقتصادی و... ازجمله مصائبی است که این روز ها رژیم به آن دچار 
شده. جنگ طولانی شرایط داخلی رژیم را در آستانه فروپاشی 
برده تا جایی که بسیاری از مقامات کنونی و پیشین رژیم خواستار 
توافق با حماس شده اند تا بلکه رژیم اجازه تنفس پیدا کند. به 
همین روی »بنی گانتز« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی امروز 
در سخنانی از بروز شکاف در جامعه این رژیم هشدار داد. وی در 
سخنانی گفت: »ما در آستانه گذار از جنگ با دشمنان خارجی 

اسرائیل به جنگ داخلی هستیم«.
همچنین در خبری دیگر بحران اقتصادی اوضاع 
صهیونیست ها را شدیدا تحت تاثیر قرارداده تا جایی که روزنامه 
صهیونیستی اسرائیل هیوم نوشت که گزارش سالانه خط فقر 
نشان می دهد که یک چهارم صهیونیست ها زیر خط فقر زندگی 
می کنند. در این گزارش آمده است که 14 ماه جنگ باعث شده 
است صهیونیست ها اوضاع اقتصادی دشواری را سپری کنند و 

خطر فروپاشی اجتماعی در سرزمین های اشغالی وجود دارد.
اخیرا یک مؤسسه معتبر اعتبار سنجی اقتصادی در گزارشی 
اعلام کرد که رژیم صهیونیستی در سال ۲0۲4 رشد اقتصادی 
صفر درصدی را تجربه خواهد کرد و این به دلیل شرایط ناشی از 
جنگ علیه غزه به وجود آمده است و همین مسئله کاهش سرانه 

فرد از تولید ناخالص داخلی را در پی خواهد داشت.

تصاویرآخرالزمانیدرشمالغزه
ایرلند:درهایغزهبازشود،جهانشوکهخواهدشد


